
1

Zápis

z 12. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý 
dne 25. března 2014 od 12.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP

Předsedající: primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
Přítomni: členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu)
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)
Omluveni: - - -
Ověřovatelé: radní Vašíček

radní Manhart
Zapisovatelka: Ing. Magdalena Vávrová

12. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12.07 primátor hl. m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D.

1. Organizační záležitosti
(12.08 – 12.12)

Schválení zápisu z 11. jednání Rady HMP ze dne 18. 3. 2014
Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.

(pro hlasovalo 6 radních, 4 radní byli  nepřítomni – radní Manhart, 1. náměstek 
primátora Vávra, náměstek primátora Nouza, náměstek primátora Novotný)

Materiály dodatečně zařazené k projednávání

k návrhu udělení grantů hlavního města Prahy v sociální oblasti pro rok 2014 - program J5
 radní Dlouhý
 TISK č. 12937 – zařazeno jako bod č. 21A

k úkolu daného usnesením Rady hl.m. Prahy č. 475 ze dne 18.3.2014 ohledně ověření  
podmínky pro realizaci jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů k veřejné zakázce 
"Dodatečné stavební práce při realizaci staveb č. 9515 Myslbekova - Špejchar, č. 0080 
Prašný most - Špejchar a č. 0079 Špejchar - Pelc-Tyrolka, týkající se 19 provozních 
souborů"

 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 13034 – zařazeno jako bod 8A 

k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu k provedení geodetického doměření 
stavby č. 42032 "Rekonstrukce budovy Divadla Pod Palmovkou po záplavě 2013"

 náměstek primátora Novotný
 TISK č. 12806 – zařazeno jako bod č. 6A



2

k návrhu na schválení výsledků výběrového řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření 
smlouvy o nájmu bytu 

 Ing. Svoboda -  ředitel SVM MHMP
 TISK č. 13083 – zařazeno jako bod č. 10A

Materiály stažené z projednávání
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu: „Koncepce rozvoje a zajištění 
provozu Městského kamerového systému hl. m. Prahy na období deseti let“

 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 12351

k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu „Právní služby pro odbor informatiky“
 radní Vašíček
 TISK č. 12787

ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních činností 
MHMP za rok 2013

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP
 TISK č. 12668 

Zpráva o výsledcích finančních kontrol v hlavním městě Praze za rok 2013
 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP
 TISK č. 12833

Schválení programu 12. jednání Rady HMP 
Program 12. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen.

(pro hlasovalo 10 radních) 

2. primátor hl. m. Prahy

k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Institut plánování a rozvoje 
hlavního města Prahy 

TISK č. 12949 Doba projednávání: 12.13 – 12.14

PŘIZVANÍ: T. Ctibor – pověř. řízením IPR MHMP
JUDr. Zenkerová, Ph.D. – IPR MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 548

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor 
hl. m. Prahy. 

Navržené usnesení bylo schváleno.



3

3. 1. náměstek primátora Vávra

k návrhu na schválení "Dodatku č. 1 k Escrow smlouvě" uzavřené mezi E.ON Czech 
Holding AG, Hlavním městem Prahou a Patria Finance, a.s. a k návrhu na schválení 
"Dohody o ukončení Smlouvy o spolupráci mezi akcionáři Pražské plynárenské Holding 
a.s. ze dne 4.1.2010"

TISK č. 13033 Doba projednávání: 12.15 – 12.16

PŘIZVANÍ: Ing. Geuss, Ph. D. – ředitel OPA MHMP
Mgr. Jan Hraba – AK Havel, Kuchař, 
Ryšavá a partneři, s.r.o.

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 549

Předložený materiál uvedl, v podrobném úvodním slovu, předkladatel –
1. náměstek primátor Vávra.

Navržené usnesení bylo schváleno.

4. náměstek primátora Novotný

k návrhu vyhovět/nevyhovět odvolání proti usnesení Rady HMP č. 53 ze dne 14. ledna 
2014/Zastupitelstva HMP č. 34/6 ze dne 23. ledna 2014 k návrhu na udělení jednoletých 
grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2014

TISK č. 12835 Doba projednávání: 12.17 –12.18
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP

J. Liška - předseda Komise Rady HMP 
pro oblast kultury a umění

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 550

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Novotný, kterého doplnil J. Liška - předseda Komise Rady HMP pro oblast 
kultury a umění.

Navržené usnesení bylo schváleno.



4

5. náměstek primátora Novotný

k návrhu na rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky v užším řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce s 
názvem "Oprava obvodového pláště kostela sv. Mikuláše", zahájené dnem 16.8.2013 
odesláním oznámení užšího řízení v ISVZ US pod evidenčním číslem zakázky 364966

TISK č. 12401 Doba projednávání: 12.19 – 12.23

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP
Mgr. Dohnalová - AK Bánský&Partneři

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 551

Předložený materiál uvedl, v podrobném úvodním slovu, předkladatel –
náměstek primátora Novotný.

Navržené usnesení bylo schváleno.

6. náměstek primátora Novotný

k záměru odboru městského investora MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební 
práce pro stavbu č. 42032 "Rekonstrukce budovy Divadla Pod Palmovkou po záplavě 
2013"

TISK č. 12409 Doba projednávání: 12.24 –12.26

PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 4
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 552

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Novotný.

Navržené usnesení bylo schváleno.



5

6.A náměstek primátora Novotný

k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu k provedení geodetického doměření 
stavby č. 42032 "Rekonstrukce budovy Divadla Pod Palmovkou po záplavě 2013"

TISK č. 12806 Doba projednávání: 12.27– 12.28
PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Štvánová
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 553

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Novotný.
Navržené usnesení bylo schváleno.

7. náměstek primátora Nouza

k záměru odboru městského investora MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební 
práce pro st. č. 4679 "Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín, et. 0001 poldr s oddychovou 
zónou, 2. část"

TISK č. 12293 Doba projednávání: 12.29 – 12.38
PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

náměstek primátora Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 554

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza. 
Projednávaný materiál argumentačně podpořil 1. náměstek primátora Vávra, kterého 
doplnil Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP. 

Po diskusi byl doplněn návrh usnesení o úkol pro odbor OMI MHMP –
v souvislosti s originárním nabýváním ověřit a potvrdit podmínky zakázky ve vztahu 
k zákonu o hl. m. Praze

Navržené usnesení bylo schváleno.



6

8. náměstek primátora Nouza

k záměru odboru městského investora MHMP na realizaci veřejné zakázky - st. č. 4679 
"Maniny - PPO, snížení nivelety Karlín, et. 0002 rozšíření poldru"

TISK č. 11106 Doba projednávání: 12.39 –12.40
PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 555

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Nouza.

Navržené usnesení bylo schváleno.

8.A náměstek primátora Nouza

k úkolu daného usnesením Rady hl.m. Prahy č. 475 ze dne 18.3.2014 ohledně ověření  
podmínky pro realizaci jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů k veřejné zakázce 
"Dodatečné stavební práce při realizaci staveb č. 9515 Myslbekova - Špejchar, č. 0080 
Prašný most - Špejchar a č. 0079 Špejchar - Pelc-Tyrolka, týkající se 19 provozních 
souborů"

TISK č. 13034 Doba projednávání: 12.41– 12.42

PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP
Mgr. Lokajová – AK Squire Sanders

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 556

Předložený materiál, doplněný o znalecký posudek, uvedl předkladatel –
náměstek primátora Nouza, který Radu HMP seznámil s výrokem znalce, ve věci 
případného ekonomického a technického oddělení dodatečných prací provozních 
souborů: „Dočasné řízení Tunelového komplexu Blanka“ souboru staveb MO v úseku 
Malovanka – Pelc Tyrolka od původní veřejné zakázky. Z rozboru znalce vyplývá, 
že tunelový komplex Blanka není osamocenou stavbou, ale má rozsáhlé technologické 
a dopravní návaznosti na ostatní součásti Městského okruhu. 

Navržené usnesení bylo schváleno.



7

9. radní Štvánová

k návrhu na uvolnění rezervy na přestavbu škol a akce MČ vytvořené v kap. 0461 rozpočtu 
hl.m. Prahy na rok 2014 městským částem hl.m. Prahy 

TISK č. 12907 Doba projednávání: 12.43 – 13.02
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 557

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová. K materiálu 
se vyjádřila A. Vlásenková – předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP, která 
doporučila, aby byl materiál před předložením jeho konečné verze ZHMP dále 
konzultován s jednotlivými politickými kluby členů ZHMP.

Po široké diskusi, do které se zapojil Ing. Weinert, CSc. – předseda výboru 
pro infrastrukturu a životní prostředí, 1. náměstek primátora Vávra, náměstek 
primátora Novotný a radní Štvánová, bylo navržené usnesení schváleno.

10. radní Vorlíčková

k přípravě programového období 2014 – 2020

TISK č. 12824 Doba projednávání: 13.03 – 13.05
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 558

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Vorlíčková.

Navržené usnesení bylo schváleno.



8

10. A Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

k návrhu na schválení výsledků výběrového řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření 
smlouvy o nájmu bytu 

TISK č. 13083 Doba projednávání: 13.06 – 13.07
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 559

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – Ing. Svoboda –
ředitel SVM MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

11. radní Vorlíčková

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 991/7, parc. č. 991/8 a parc. č. 991/18 v k.ú. 
Velká Chuchle z vlastnictví Vily Chuchle a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

TISK č. 11476 Doba projednávání: 13.08 – 13.09

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 4
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 560

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Vorlíčková.
Navržené usnesení bylo schváleno.



9

12. radní Vorlíčková

k návrhu na prominutí nájemného za užívání "Občanské plovárny" ve vlastnictví hlavního 
města Prahy v souvislosti s povodněmi v červnu 2013

TISK č. 12449 Doba projednávání: 13.10 –13.14
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 1
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 561

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Vorlíčková. Na dotaz radního Pařízka reagoval Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

13. radní Vorlíčková

k návrhu na stanovení valorizace nájemného v nájemních smlouvách na pronájem 
nebytových prostor, budov a pozemků v působnosti SVM MHMP 

TISK č. 12278 Doba projednávání: 13.15 – 13.19

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Pařízek
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 562

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Vorlíčková.
Navržené usnesení bylo schváleno.



10

14. radní Vašíček

k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka řešení AuditPro včetně 
implementace a podpory"

TISK č. 12374A Doba projednávání: 13.20 – 13.33
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. řízením INF MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 1
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 563

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel –
radní Vašíček. Široká diskuse k tomuto materiálu, ve které vystoupili primátor hl. m. 
Prahy, 1. náměstek primátora Vávra, radní Štvánová a pověřený ředitel MHMP
Ing. Košťál, Ph. D.,  JUDr. Mařík – pověřený ředitel OVP MHMP, a Ing. Vorlíček – pověřený 
řízením INF MHMP, se týkala možností kupovaného SW vybavení ve vazbě na zajištění 
evidence HW a SW prostředků MHMP a současně i celkové koncepce nakládání 
s informacemi shromažďovanými tímto a obdobným SW, jimiž MHMP disponuje. 

Po diskusi byl doplněn návrh usnesení o úkol pro pověřeného ředitele MHMP 
Ing. Košťála, směřující ke zpracování koncepce bezpečnosti informací spravovaných 
v informačních systémech Magistrátu.

Navržené usnesení včetně zmíněného doplnění, bylo schváleno.

15. radní Vašíček

k záměru odboru informatiky na realizaci veřejné zakázky Dodávka technologické 
podpory výrobce Check Point na dobu do konce roku 2014

TISK č. 12016 Doba projednávání: 13.34 –13.36

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. řízením INF MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

náměstek primátora Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 564

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Vašíček.
Na dotaz radního Pařízka reagoval Ing. Vorlíček – pověř. řízením INF MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.



11

16. radní Vašíček

k objednávce služeb "Poskytování provozní podpory systému ISKŘ"

TISK č. 12400 Doba projednávání: 13.37 – 13.39

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. řízením INF MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

náměstek primátora Novotný

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 565

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno.

17. radní Vašíček

k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Směrovače pro internetové 
připojení"

TISK č. 12477 Doba projednávání: 13.40 –13.41

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. řízením INF MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 2

náměstek primátora Novotný
náměstek primátora Nouza

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 566

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno.

18. radní Dlouhý

k návrhu na udělení grantů v oblasti prevence kriminality v roce 2014

TISK č. 12071 Doba projednávání: 13.42 – 13.43
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 567

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.



12

19. radní Dlouhý

k návrhu Protidrogové politiky hlavního města Prahy na období 2014 až 2020

TISK č. 12880 Doba projednávání: 13.44 –13.46

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 568

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.

20. radní Dlouhý

k návrhu Koncepce primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na území hl.m. 
Prahy na období 2014 až 2020

TISK č. 12790 Doba projednávání: 13.47 – 13.48

PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

1. náměstek primátora Vávra
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 569

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.

21. radní Dlouhý

k návrhu na přiznání odměn ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací hl.m. Prahy 
v působnosti odboru ZSP MHMP za III. a IV. čtvrtletí 2013

TISK č. 12510 Doba projednávání: 13.49 –13.52
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 570

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.



13

21.A radní Dlouhý

k návrhu udělení grantů hlavního města Prahy v sociální oblasti pro rok 2014 - program 
J5

TISK č. 12937 Doba projednávání: 13.53 – 13.54
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 571

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.

22. primátor hl. m. Prahy

k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 547 ze dne 18.3.2014 k návrhu programu 
jednání 37. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 27. 3. 2014

TISK č. 13038 Doba projednávání: 13.55 – 13.58
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 572

Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.
Navržené usnesení bylo schváleno.

23. pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.

k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 

TISK č. 13096 Doba projednávání: 13.59 – 14.00
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 573



14

Bod č. 24
Operativní rozhodování Rady HMP
(čas: 14.01 – 14.02)
body č. 1 až č. 50 schváleného programu

Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. jim bylo 
umožněno požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání.
(pro hlasovalo 8 radních, zdrželi se 2 radní)

1. k návrhu na podrobnější úpravu zřízení Pohotovostní pracovní skupiny pro řešení 
mimořádných událostí 

 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 12802

Schváleno
Usnesení Rady č. 574

2. k požadavkům městských částí hl.m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových 
prostředků, které jim byly poskytnuty z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2013 (příp. v r. 2012, 
v r. 2011, v r. 2010), k využití v roce 2014

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12876

Schváleno
Usnesení Rady č. 575

3. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 
financovaný v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12565

Schváleno
Usnesení Rady č. 576

4. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí na projekt financovaný 
v rámci Programu švýcarsko-české spolupráce

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12707

Schváleno
Usnesení Rady č. 577



15

5. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer
ze státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví na financování připravenosti 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových 
situací

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12751

Schváleno
Usnesení Rady č. 578

6. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určené pro MČ Praha 8, MČ Praha 11, 
MČ Praha 18, MČ Praha 20 a MČ Praha 21 na výkon pěstounské péče

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12698

Schváleno
Usnesení Rady č. 579

7. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určené pro MČ Praha 13, MČ Praha 19, 
MČ Praha 20, MČ Praha 21, MČ Praha 22, MČ Praha - Lysolaje a MČ Praha - Slivenec 
na aktivní politiku zaměstnanosti

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12730

Schváleno
Usnesení Rady č. 580

8 . k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určené pro MČ Praha 19, MČ Praha 20, 
MČ Praha - Libuš, MČ Praha - Lysolaje a MČ Praha - Satalice na aktivní politiku 
zaměstnanosti

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12786

Schváleno
Usnesení Rady č. 581

9. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určeného pro MČ Praha - Troja 
na aktivní politiku zaměstnanosti

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12648

Schváleno
Usnesení Rady č. 582

10. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určeného pro MČ Praha - Libuš 
na aktivní politiku zaměstnanosti

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12583

Schváleno
Usnesení Rady č. 583



16

11. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfery ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí poskytnuté v souvislosti s financováním akce 
v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost pro MČ Praha 14

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12597

Schváleno
Usnesení Rady č. 584

12. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer 
z Evropského regionálního rozvojového fondu určeného pro MČ Praha 9

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12819

Schváleno
Usnesení Rady č. 585

13. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Slivenec k uzavření dohody s Úřadem práce 
ČR - krajskou pobočkou pro hl.m. Prahu za účelem vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na jejich vytvoření

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12620

Schváleno
Usnesení Rady č. 586

14. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 22 k uzavření dohody s Úřadem práce České 
republiky - krajskou pobočkou pro hl.m. Prahu za účelem vytvoření pracovních příležitostí 
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na jejich vytvoření

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12700

Schváleno
Usnesení Rady č. 587

15. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 13 k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12747

Schváleno
Usnesení Rady č. 588

16. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2013 a na úpravu rozpočtu 
běžných a kapitálových výdajů v roce 2014

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12841

Schváleno
Usnesení Rady č. 589



17

17. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2013 a na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů v roce 2014

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12839

Schváleno
Usnesení Rady č. 590

18. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2013 a na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů v roce 2014

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12842

Schváleno
Usnesení Rady č. 591

19. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2013 a na úpravu rozpočtu 
běžných a kapitálových výdajů v roce 2014

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12852 

Schváleno
Usnesení Rady č. 592

20. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2013 a na úpravu rozpočtu 
běžných výdajů v roce 2014

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12858 

Schváleno
Usnesení Rady č. 593

21. k návrhu na prominutí a odpis části smluvní pokuty za dlužníkem Dvojdům, s.r.o., IČO: 
48589331

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12157

Schváleno
Usnesení Rady č. 594

22. k návrhu na prominutí a odpis části smluvní pokuty z kupní smlouvy za dlužníkem 
Energetické stavby, s. r. o., IČO: 45240728

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 11165

Schváleno
Usnesení Rady č. 595

23. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
na projekt financovaný v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12927

Schváleno
Usnesení Rady č. 596



18

24. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určené pro MČ Praha 13, MČ Praha 21, MČ 
Praha - Lysolaje a MČ Praha - Slivenec na aktivní politiku zaměstnanosti

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12919 

Schváleno
Usnesení Rady č. 597

25. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva financí určený na likvidaci léčiv

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12586

Schváleno
Usnesení Rady č. 598

26. k návrhu na smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. 
č. 481, k.ú. Motol se společností PREdistribuce, a.s.

 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 11698

Schváleno
Usnesení Rady č. 599

27. k návrhu vzorové nájemní smlouvy na dobu určitou pro pozemky svěřené do správy 
MZO MHMP

 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12214

Schváleno
Usnesení Rady č. 600

28. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů Technické správy komunikací 
hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava

 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12632

Schváleno
Usnesení Rady č. 601

29. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední škola 
mediální grafiky a tisku, s.r.o., se sídlem Beranových 140/695, Praha 9, v rejstříku škol 
a školských zařízení s účinností od 1.9.2014

 radní Štvánová
 TISK č. 12646

Schváleno
Usnesení Rady č. 602



19

30. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 
o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT určené na "Program na podporu 
aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 2014"

 radní Štvánová
 TISK č. 12720

Schváleno
Usnesení Rady č. 603

31. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o účelový 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na zabezpečení rozvojového programu 
"Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro školní rok 2013/2014, č.j. MSMT -
8 096/2013-1"

 radní Štvánová
 TISK č. 12718

Schváleno
Usnesení Rady č. 604

32. k prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

 radní Vorlíčková
 TISK č. 11431 

Schváleno
Usnesení Rady č. 605

33 . k návrhu na směnu části pozemku parc. č. 2419/20 o výměře 117 m2 v k.ú. Hostivař 
ve vlastnictví Mgr. Šárky Němečkové, za část pozemku parc. č. 2417/9 o výměře 18 m2 
a část pozemku parc. č. 2419/19 o výměře 27 m2 v k.ú. Hostivař ve vlastnictví hl.m. Prahy

 radní Vorlíčková
 TISK č. 10374 

Schváleno
Usnesení Rady č. 606

34. k návrhu na bezúplatné nabytí staveb veřejného osvětlení v k.ú. Dubeč a v k.ú. 
Březiněves z vlastnictví CENTRAL GROUP technická infrastruktura s.r.o. do vlastnictví hl.m. 
Prahy

 radní Vorlíčková
 TISK č. 10608 

Schváleno
Usnesení Rady č. 607

35. k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl v k.ú. Ďáblice z vlastnictví CENTRAL GROUP 
23. investiční a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12694

Schváleno
Usnesení Rady č. 608



20

36. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Malešice, k.ú. Petrovice, k.ú. Ruzyně a k.ú. 
Stodůlky z vlastnictví České republiky, právo hospodaření s majetkem státu pro Pražská 
kanalizace a vodní toky, státní podnik "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12222

Schváleno
Usnesení Rady č. 609

37. k návrhu na úplatné nabytí úpravy komunikace V Mezihoří a vybudovaných 15 
veřejných parkovacích stání včetně dopravního značení, chodníku podél komunikace 
V Mezihoří, gabionové zdi a 6 ks stromů veřejné zeleně na pozemcích parc. č. 4030/44 
a parc. č. 4033 v k.ú. Libeň, bezúplatné nabytí těchto pozemků k.ú. Libeň z vlastnictví 
společnosti V Mezihoří a.s. se sídlem Praha 1, Na Poříčí 1047/26 IČO: 24197157 
do vlastnictví hlavního města Prahy a uzavření darovací smlouvy na finanční dar ve výši 
500,- Kč hlavnímu městu Praze

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12536

Schváleno
Usnesení Rady č. 610

38. k návrhu na úplatný převod tří částí pozemku parc. č. 424/22 v k.ú. Říčany u Prahy 
z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Mgr. Aleny Dvořákové, Petra Olmra a Ing. Miroslava 
Vávry

 radní Vorlíčková
 TISK č. 11797

Schváleno
Usnesení Rady č. 611

39. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 392/4, 392/5, 392/6, 392/7, 392/8, 
392/9, 392/10, 392/11 a 392/12 vše v k.ú. Prosek, obec Praha z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Stavebního bytového družstva Praha

 radní Vorlíčková
 TISK č. 09551

Schváleno
Usnesení Rady č. 612

40. k návrhu na Dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce č. VYP/23/08/006750/2009 uzavřené 
dne 1.9.2009 s Dopravním podnikem hl.m. Prahy, a.s.

 radní Vorlíčková
 TISK č. 11881

Schváleno
Usnesení Rady č. 613

41. k návrhu na prominutí nájemného za užívání pozemků v k.ú. Bubeneč ve vlastnictví 
hl.m. Prahy zasažených povodněmi v červnu 2013

 radní Vorlíčková
 TISK č. 11086

Schváleno
Usnesení Rady č. 614



21

42. k návrhu na vypořádání podílového spoluvlastnictví formou reálného rozdělení 
pozemku parc. č. 1450/1 v k.ú. Smíchov mezi INTREA-PIKO spol. s r.o. a hlavním městem 
Prahou

 radní Vorlíčková
 TISK č. 11790

Schváleno
Usnesení Rady č. 615

43. k návrhu na pronájem šesti bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy na základě výběrových řízení
 radní Dlouhý
 TISK č. 12727 

Schváleno
Usnesení Rady č. 616

44. k návrhu na uzavření dodatků k platným smlouvám o nájmu bytu, resp. uzavření 
nových nájemních smluv k 295 bytům hlavního města Prahy

 radní Dlouhý
 TISK č. 12793

Schváleno
Usnesení Rady č. 617

45. k výpůjčce čerpadla PH-1200-GSV Městské části Praha 22
 pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.
 TISK č. 12578

Schváleno
Usnesení Rady č. 618

46. k vypůjčce čerpadla PREVA 25 Městské části Praha - Kolovraty
 pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.
 TISK č. 12579

Schváleno
Usnesení Rady č. 619

47. k uzavření objednávky (smlouvy) na dílčí veřejnou zakázku malého rozsahu na základě 
rámcové smlouvy na právní služby ve věci zpracování právního stanoviska k přezkoumání 
zákonnosti postupu v zadávacím řízení tří veřejných zakázek souvisejících s investiční akcí 
"Rekonstrukce budovy Dobronická"

 pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.
 TISK č. 12225

Schváleno
Usnesení Rady č. 620

48. k nájmu části pozemku parc. č. 525/1 v k.ú. Holešovice Centru pro zajišťování výsledků 
vzdělávání, státní příspěvkové organizaci

 pověřený ředitel MHMP Ing. Radovan Košťál, Ph. D.
 TISK č. 12726

Schváleno
Usnesení Rady č. 621



22

49. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů hl.m. Prahy v roce 2014
 Ing. Javornická - zástupkyně ředitele Magistrátu pro sekci finanční a správy 

majetku
 TISK č. 12947

Schváleno
Usnesení Rady č. 622

50. k návrhu na úpravu rozpočtu v rámci běžných výdajů v kapitole 0940 - INF MHMP 
v roce 2014

 Ing. Vorlíček – pověřený řízením INF MHMP
 TISK č. 12710

Schváleno
Usnesení Rady č. 623

Bod č. 25
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP
(14.03 – 14.04)
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní.

 na návrh radního Dlouhého bylo přijato usnesení č. 624 K organizačním 
záležitostem Rady HMP
(pro hlasovalo 9 radních, zdržel se 1 radní)

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena:
1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy RNDr. Hudečka, Ph. D. na interpelaci č. 35/3 
přednesené na jednání ZHMP dne 27. 2. 2014 zastupitelkou Udženija, ve věci cvičení na 
téma „blackout“
2. s odpovědí primátora hl. m. Prahy RNDr. Hudečka, Ph. D. na diskusní příspěvek 
A. Moravce, vznesený na jednání ZHMP dne 27. 2 2014, ve věci Opencard
3. s odpovědí primátora hl. m. Prahy RNDr. Hudečka, Ph. D. na diskusní příspěvek 
A. Moravce, vznesený v rámci zasedání ZHMP DNE 27. 2 2014, ve věci tunelového komplexu 
Blanka,
4. s odpovědí 1. náměstka primátora Vávry na interpelaci zastupitele P. Dolínka, na jednání 
ZHMP dne 27. 2. 2014, ve věci doplňujících dotazů k finanční situaci MČ Praha – Běchovice.
5. s odpovědí radní Štvánové p. Sobkové na petici občanů MČ Praha  - dolní Měcholupy 
za dostavbu víceúčelové haly – tělocvičny.
6. s odpovědí radní Štvánové -  Ing. Kousalíkové, starostce MČ Prahy 6 na interpelaci, 
vznesenou na 35. jednání ZHMP dne 27. 2 2014, ve věci finanční podpory akce Bambiriáda.

K informaci členové Rady HMP obdrželi:

Informace ke hlasování na Valné hromadě zájmového sdružení právnických osob Asociace 
měst pro cyklisty

 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 13039



23

12. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D. ve 14.05 hod.

      Přijatá usnesení Rady HMP č. 548 až č. 624 jsou součástí tohoto zápisu. 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
primátor hl. m. Prahy

Jiří Vávra
I. náměstek primátora hl. m. Prahy

Zapisovatelka : Ověřovatelé :
Ing. Magdalena Vávrová

Ing. Jan Vašíček
radní hl. m. Prahy

                                          

Mgr. Lukáš Manhart
radní hl. m. Prahy

   




